中共常州市广播电视大学委员会文件

    —————————————— ★——————————————
关于举办青年教师师德演讲比赛的通知
各系、各部门：

　　为贯彻落实《常州市广播电视大学　江苏城市职业学院（常州）师德规范》，进一步加强教师职业道德建设，充分展示全校教师爱岗敬业、无私奉献的精神风貌，弘扬当代教师教书育人、为人师表的职业情操，经研究，决定于2009年6月举办青年教师师德演讲比赛。现将有关事项通知如下：

一、参加对象

全校从事教育教学工作，年龄在40岁以下的青年教师。

二、演讲内容

演讲内容应是真实感人的先进典型事迹与鲜明深刻的师德理念思辨的统一。以自己或身边的先进教师或先进集体的典型事迹为题材，结合和谐校园创建活动，通过充分展示广大教师忠诚党的教育事业，办人民满意的教育、做人民满意的教师，积极投身教育教学改革的先进事迹，展现人民教师爱岗敬业、无私奉献、开拓创新、为人师表的师德风范，阐释对师德建设重要性、新时期师德的内涵、评价标准等问题的理解、感悟和体会。演讲题目自拟。

三、推荐办法

（一）名额分配

财经与艺术系、文法系、信息与工程系各推荐2名，其它各部门择优推荐选手参加全校青年教师师德演讲比赛。

（二）推荐程序

各系、各部门在开展师德演讲比赛活动的基础上，推荐能够充分反映教师职业道德整体形象和演讲水平的选手参加全校比赛。

四、比赛办法与表彰奖励

1.组织由有关领导、专家组成的评委会。

2.选手的出场顺序通过抽签确定。

3.每名选手演讲时间掌握在8分钟以内。

五、比赛要求

1.各系、各部门要在广泛宣传发动的基础上，精心组织比赛，严格选拔程序，真正把演讲水平高，能够通过演讲展现师德建设整体形象的教师推荐出来参加全校比赛。要通过比赛，对教职工进行一次师德师风教育，促进教师队伍整体素质的提高。

2.演讲稿应观点鲜明，生动感人，既要有一定的理论感悟，又要有血有肉；既不能是事迹汇报材料，又要防止抽象空洞。

3.演讲时可使用配乐、影像等多媒体手段。

4.推荐时间

各系、各部门在6月15日前将推荐名单、演讲稿交组织人事处。

 二○○九年五月十八日

常电大委〔2009〕 7号

- 1 -